Schalltechnische Untersuchung zur Errichtung
von 5 Windenergieanlagen bei Buch
AUFTRAGGEBER:
AUFTRAG VOM:
AUFTRAG - NR.:
FERTIGSTELLUNG:
BEARBEITER:
SEITENZAHL:

Ergänzende Daten zum Rotor Herstetterangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorblattherstetier . LM Glasfiber
Typenbezeichnung Blatt: LM 45.313 Evolution
Biatteinsteliwinket: variabel (0-91 Grad)
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahtbereich: 78/15,0 U/min
Getriebehersteller: Wlnergy
Typenbezeichnung Getriebe: PEAB 4481
Generatorhersteiter; VEM
Typenbezeichnung Generator; DASAA5O25-4uA
Generatornenndrehzahi: 1800 umin
Prüfbericht zur Leistungskurve: WICO 255LK805!07
Referenzpunkt Schaltemissions-Parameter Bemerkungen
Standlrdisierte
Windgeschwindig
Elektrische
Wirkleistung 0
Schallleistungs
Pegel
LwA
5 ms-'
6ms'
7 ms 1
8 ms
9 ms'
l0rns
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 M9
2066 kW
2061 kW
98,7 dBA)
1017dE(A)
103,3 dB(A)
103,8 d8 (A)
103.7 dB(A)
103.5dE(A
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
5rns
6rns
7 ms"
8 rns 1
9rns
lOrns'
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
0 d bei Hz
0 d1 bei Hz
0 dB bei Hz
0 dB bei Hz
0 d bei Hz
0 d bei Hz
Impulszuschlag
für den Nahbereich
5rns 1
6rns
7 ns'
8 rns
9 ns
lOms'
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
0 d
0dB
0dB
0 dB
0 dB
0dB
Terz-Schaliteistungspegoi Relerenzpunkt % = 8,0 ms" in d8(A)